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Godów, 27 stycznia 2026 roku 

Sprawozdanie z działalności 

Komisji Edukacji, Kultury i Zdrowia 

Rady Gminy Godów za 2025 rok 

Komisja Edukacji, Kultury i Zdrowia w roku 2025 obradowała w składzie: 

1. Dziędziel Bogusław - Przewodniczący Komisji 

2. Skrzyszowska Katarzyna - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Balcar Łukasz 

4. Jeleń Beata 

5. Nawrat Tomasz 

6. Niziołek Danuta 

Komisja pracowała według planu pracy uchwalonego Uchwałą nr X/78/2025 Rady Gminy Godów z dnia 

27 stycznia 2025 r., który przedstawiał się następująco: 

Styczeń Plan pracy Komisji na 2025 rok. 

Luty Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego za rok 2024. 

Marzec Sprawozdanie z realizacji Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Godów 

 Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawienia 
potrzeb związanych z realizacją zadań. 

 Informacja na temat funkcjonowania przedszkoli publicznych w Gminie Godów. 

Maj Sprawozdanie z działalności klubów sportowych za 2024 rok. 

 Sprawozdanie z działalności Gminnej Rady Sportu. 

 Sprawozdanie z realizacji rocznego Programu Współpracy Gminy Godów z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Czerwiec Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

Sierpień Posiedzenie wyjazdowe - ocena stanu przygotowania placówek oświatowych do 
rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2025/2026. 

Październik Informacja o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2024/2025. 

 Profilaktyka higieny w szkołach i przedszkolach. Praca pielęgniarki i higienistki. 

Listopad Analiza i wnioski do projektu budżetu Gminy na 2026 rok. 

Grudzień Plan pracy Komisji na 2026 rok. 

Tematyka posiedzeń Komisji wynikała z przyjętego planu pracy, a także była związana z tematyką sesji 

Rady Gminy. 

Obecność członków na posiedzeniach w roku 2025 wyniosła 82,14% (średniorocznie). 

W 2025 roku Komisja zebrała się 14 razy. Członkowie Komisji uczestniczyli w większości we wspólnych 

posiedzeniach komisji. Podczas posiedzeń, w ramach spraw bieżących, opiniowali projekty uchwał 

podejmowanych na posiedzeniach podczas Sesji, jak i realizowali tematy ujęte w planie pracy komisji. 

I tak: 
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W styczniu Komisja wyraziła opinie do projektów uchwał dotyczących: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godów, 

2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Godów na 2025 rok, 

3) zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Godów oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

4) planu pracy Rady Gminy Godów na 2025 rok, 

5) planów pracy komisji Rady Gminy Godów na rok 2025 (temat z planu pracy Komisji), 

6) zmiany uchwały nr VIII/60/2024  Rady Gminy Godów z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia 

Rocznego Programu Współpracy Gminy Godów z organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025, 

7) udzielenia w 2025 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację zadań 

z zakresu administrowania drogami, 

8) udzielenia w 2025 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację zadań 

z zakresu administrowania drogami (3 uchwały), 

9) u udzielenia w 2025 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu, na realizację zadań z 

zakresu nadzoru budowlanego, 

10) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację powiatowych przewozów 

pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2025 roku, 

11) wyrażenia zgody na przystąpienie do współdziałania w celu przeprowadzenia i udzielenia wspólnego 

postępowania przetargowego, 

12) sprawie wezwania do usunięcia braków formalnych skargi. 

13) Wszystkie projekty uchwał Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

W lutym Komisja: 

1. wyraziła opinie do projektów uchwał dotyczących: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godów, 

2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Godów na 2025 rok, 

3) przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok, 

4) zaliczenia drogi w Skrbeńsku do kategorii dróg gminnych, 

5) zaliczenia drogi w Łaziskach do kategorii dróg gminnych, 

6) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Międzygminnemu Związkowi Wodociągów i 

Kanalizacji na realizację zadania z zakresu modernizacji sieci wodociągowej, 

7) wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, 

Wszystkie projekty uchwał Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

2. Omówiła temat z planu pracy komisji: Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za rok 2024. 

W marcu Komisja:  

1. wyraziła opinie do projektów uchwał dotyczących: 

1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Godów na 2025 rok, 

2) przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Godów w roku 2025”, 

3) przyjęcia stanowiska wypracowanego przez Komisję Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach ds. 

Kolei Dużych Prędkości Centralnego Portu Komunikacyjnego, dotyczącego sprzeciwu wobec 

proponowanego przebiegu linii kolejowej 170 KDP na odcinku Katowice – granica państwa 

z Republiką Czeską, 

Wszystkie projekty uchwał Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

2. Omówiła tematy z planu pracy komisji: 
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1) Sprawozdanie z realizacji Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie w Gminie Godów. 

2) Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawienia potrzeb 

związanych z realizacją zadań. 

3) Informacja na temat funkcjonowania przedszkoli publicznych w Gminie Godów. 

W kwietniu Komisja wyraziła opinie do projektów uchwał dotyczących: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godów, 

2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Godów na 2025 rok, 

3) przystąpienia do opracowania „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Godów, dla terenu w miejscowości Skrzyszów przylegającego do ul. Jana Pawła II”, 

Wszystkie projekty uchwał Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

W maju Komisja: 

1. wyraziła opinie do projektów uchwał dotyczących: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godów, 

2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Godów na 2025 rok. 

3) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadający Gminie Godów i jej jednostkom podległym oraz 

warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną, 

4) przekształcenia Przedszkola Publicznego w Łaziskach wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Łaziskach, 

5) wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu wspólnej realizacji projektu w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (2 uchwały), 

6) rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Godowie, 

7) wystosowania apelu do Poczty Polskiej o utworzenie placówki Poczty w miejscowości Skrzyszów. 

Wszystkie projekty uchwał Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

2. Omówiła tematy z planu pracy komisji: 

1) Sprawozdanie z działalności klubów sportowych za 2024 rok. 

2) Sprawozdanie z działalności Gminnej Rady Sportu. 

3) Sprawozdanie z realizacji rocznego Programu Współpracy Gminy Godów z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

W czerwcu Komisja: 

1. wyraziła opinie do projektów uchwał dotyczących: 

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok, 

2) udzielenia w 2025 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację zadań z 

zakresu administrowania drogami (2 projekty uchwał), 

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godów, 

4) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Godów na 2025 rok, 

5) nadania nazwy „Kasztanowa” drodze wewnętrznej w sołectwie Skrzyszów, 

6) rozpatrzenia skargi na zachowanie dyrektora Przedszkola Publicznego Bajkowe Wzgórze 

w Skrzyszowie, 

7) ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Godów. 

Wszystkie projekty uchwał Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

2. Omówiła temat z planu pracy komisji: Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 
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W lipcu Komisja wyraziła opinie do projektów uchwał dotyczących: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godów, 

2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Godów na 2025 rok, 

3) przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na terenie Gminy Godów na lata 2025-2028, 

4) nawiązania współpracy partnerskiej między Gminą Godów i Gminą Pasym, 

Wszystkie projekty uchwał Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

W sierpniu Komisja: 

1. wyraziła opinie do projektów uchwał dotyczących: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godów, 

2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Godów na 2025 rok, 

3) ogłoszenia zamiaru zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Godowie, 

4) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w Gołkowicach, 

Wszystkie projekty uchwał Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

2. Odbyła wyjazdowe posiedzenie i dokonała oceny stanu przygotowania placówek oświatowych do 

rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2025/2026. 

We wrześniu Komisja wyraziła opinie do projektów uchwał dotyczących 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godów, 

2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Godów na 2025 rok, 

3) udzielenia pomocy finansowej Miastu Wodzisław Śląski, 

4) przejęcia prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa w Łaziskach, 

5) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości Skarbu Państwa w Krostoszowicach, 

Wszystkie projekty uchwał Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

W październiku Komisja: 

1. wyraziła opinie do projektów uchwał dotyczących: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godów 

2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Godów na 2025 rok, 

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację powiatowych przewozów 

pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2025 roku, 

4) uchylenia uchwały nr X/86/2025 Rady Gminy Godów z dnia 27 stycznia 2025  roku w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie do współdziałania w celu przeprowadzenia i udzielenia  wspólnego 

postępowania przetargowego, 

5) podatku od nieruchomości na 2026 rok), 

6) wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości zabudowanych w Skrzyszowie, przy ul. 

Powstańców Śl. 192, 

7) powołania Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych w wyborach 

uzupełniających na kadencję 2024-2027. 

Wszystkie projekty uchwał Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

2. Omówiła tematy z planu pracy komisji: 

1) Informacja o realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2024/2025, 

2) Profilaktyka higieny w szkołach i przedszkolach. Praca pielęgniarki i higienistki. 

W listopadzie Komisja wyraziła opinie do projektów uchwał dotyczących: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godów, 

2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Godów na 2025 rok, 

3) Projekt budżetu gminy na 2026 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godów 

(temat z planu pracy Komisji), 
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4) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2026-2031 w Gminie Godów, 

5) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych, 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

6) udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc im. dr Alojzego Pawelca w 

Wodzisławiu Śląskim, 

7) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

8) terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

9) zmieniany uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Godów oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

10) zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach informacji o kandydatach na 

ławników w wyborach uzupełniających, 

11) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Gminy Godów, 

12) rozpatrzenia petycji dotyczącej pomnika przyrody, 

13) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Godów, 

14) nieuwzględnienia wniosku dotyczącego wprowadzenia na terenie Gminy Godów ograniczeń w 

godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży 

15) przekazania pisma do Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

16) przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Godów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2026. 

Wszystkie projekty uchwał Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

W grudniu Komisja wyraziła opinie do projektów uchwał dotyczących: 

1) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Godów, 

2) budżetu Gminy Godów na 2026 rok, 

3) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Godów na 2025 rok, 

4) wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2025 roku oraz ustalenia planu tych wydatków, 

5) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2026, 

6) przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Godów na lata 

2026 -2030, 

7) uchwalenia planu pracy Rady Gminy Godów na 2026 rok, 

8) uchwalenia planów pracy Komisji Rady Gminy Godów na 2026 rok (temat z planu pracy Komisji), 

9) upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy Godów. 

Wszystkie projekty uchwał Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji 

Bogusław Dziędziel 


